JOSÉ MIRALLES Y SBERT.

ARBITRARIEDADES CONTRA UN JUDÍO

EN LA VILLA DE SINEU

(1646)

Con Phelip de Boyl. etc. Al Amat en Borrás Massanet, mostasaph de la vila de Sineu; salut é dilectio, Per en Duran Bonafos, juheu de Mallorques, es estat a nos supplicat, demostrant que ell, qui es mercer, e altres mercers juheus han acustumat de anar entrar e axí á la ciutat, e altres lochs de la yla de Mallorques, ab lurs merceries e robes, axi en diumenges e dies de festes, com no festes, é vos laltre diumenge penyorás lo dit suplicant per ban de cinch sols; per ço com axia de la dita vila de Sineu en diumenge per venir en ciutat. E com sia axi a christiá com juheu anar e venir per los lochs, per lurs negocis, en cascun die sens aucune pena; emper aço a instancia del dit suplicant a vos debim e manám que el dit suplicant de qui auant contra manera acustu-

mada no degats agreujar, e si alcune cose contra ell havets procehida contra forma antiga é acostumada, aquella dejats a degut estament retornar, restituen a ell tot ço que de ell havets leuat e pres per la dita rao. Dat. Majoric. pridie idus december anno dni. M.^occc.^oxl sexto.—(ARCH. DE LA CURIA DE LA GOB. DE MALL.—Lib. Lit. Com. 1346-47.)

E. FAJARNÉS.

DOCUMENTOS

REFERENTES Á LA ELECCIÓN DEL DOCTOR ARNALDO DE MARI
PARA EL OBISPADO DE MALLORCA

(1460)

II

NOVERINT universi quod ego Arnaldus de Marino, utriusque juris doctor, sedis apostolice protonotarius, Archidiaconus et canonicus sedis Majoricarum, sciens et attendens pretextu et occasione prosecutionis cause electionis episcopatus Majoricarum, ad quem episcopatum electus fui per honorabilem capitulum dicte sedis Majoricarum concorditer et unaminiter, et pro obtinenda confirmatione dicte electionis seu alia apostolica provisione a sede apostolica plurimas expensas fieri oportere factasque jamque fuisse, et tam pro obtinenda licentia et voluntate excellentissimi domini nostri Regis ejusque supplicatione et intercessionem ad sanctissimum dominum nostrum papam pro obtinenda facilius et absque aliqua contradictione dicta confirmatione seu alia ipsius sanctissimi domini nostri pape provisione, omnique submovenda vexacione et controversia, expendi et erogari et exsolvi oportere plurimas et diversas pecuniarum quantitates, et pro hiis quedam capitula fuisse tractata conventa et firmata inter excellentissimum dominum nostrum Regem predictum et mei, intervenientibus pro me honorabili Berengario Sintes et discreto Martino Pou presbitero, ac non nullis aliis personis, que jamque per me et nomine meo, causa et ratione predicta, tradiderunt seu de proximo tradituri sunt dicto excellentissimo domino nostro regi ac illustrissimo domine Regine ejus consorti, quatuor milla florenos auri, et amplius tradere et erogare habent pro me alias quantitates juxta conventa et capitulata inter dictum dominum Regem et ipsos. Et quia circa hec occurrere possunt et sequi alia que fieri et expediri habent, tam cum

excellētissimo domino rege et illustrissima regina et in eorum curia quam alibi et cum aliis personis, quibus ego propter absentiam meam ab illis partibus personaliter interesse non valeo. Ideo ne ob defectum mandati vel persone non habentis plenariam potestatem predicta aliquāter impediri vel differri valeant, gratis et ex certa scientia, ratificando prius laudando approbando et confirmando dicta capitula cum dicto domino rege per predictos super dicto episcopatu et pensione annue pro me faciēda et solvenda egregio domino Petro de Fuxio, filio illustris domini comitis de Fuxio nepotique dicti domini Regis, et omnia alia in dictis capitulis contenta, facta et concordata ac firmata, traditionemque dictorum quatuor millium florenorum dictis domino regi et domine regine pro me et nomine meo factam, et omnia alia et singula per dictos Berengarium Sintes et Martinum Pou nec non et per honorabiles viros dominos Bartholomeum de Varino, legum doctorem, nunc in curia regia residentem embaxiatorem regni presentis, Gasparem Monmany, Johannem Stela et Petrum rovira, et quemlibet eorum in et super predictis et eorum pretexto pro me, et nomine meo hucusque facta gesta tractata procurata et quovismodo actitata et pro me eorum bonitate credita ac fidejussa, facio constituo et ordino procuratores meos nuncios negociorum gestores et actores vos predictos honorabiles Petrum rovira, Berengarium Sintes et Martinum Pou, presbiterum, et quemlibet vestrum in solidum, ita quod prius occupantis negocium condicio potior non existat, sed quod per unum vel duos aut omnes ceptum fuerit per alium vel alios vestrum prosequi valeat mediari et finire, licet absentes tamquam presentes, videlicet ad prosequendum impetrandum et obtinendum ad effectum deducendum causam predictę electionis et confirmationis seu provisionis apostolice obtinende a dicta sede apostolica, et ad faciendam tractandam concordandam et firmandam cum dictis excellētissimo domino rege nostro et illustrissima regina et egregio domino Petro de Fuxio, filio dictis illustris domini comitis de Fuxio, et seu cum aliis personis quibuscumque potestatem de et super hiis habentibus comuniter et divissim, predicta et alia quecumque capitula facta tractata et concordata, faciēdaque ab inde tractanda et concordanda, inter ipsos, vel eorum alterum et vos nomine meo, circa dictum episcopatum per me obtinendum et pensionem inde conventam, et pro illorum inviolabili observatione in animam meam jurandum et

me ac bona mea omnia obligandum cum omnibus penis jam stipulatis et stipulandis, clausulis renuntiationibus obligationibus et cautelis necessariis vel opportunis, et quascumque pecuniarum quantitates pro predictis dandum offerendum et promittendum dictis domino regi et domine regine ac aliis quibusvis personis pro ut necessarium fuerit vel opportunum aut vobis vel alteri vestrum bene visum, nec non et pensionem predictam triginta millium solidorum monete barchinone dicto egregio Petro de Fuxio annuatim pro me dandam et solvendam super dicto episcopatu et fructibus ejusdem, aliisque bonis meis presentibus et futuris, assecurandum promittendum, et ad illam annuatim terminis in dictis capitulis contentis et expressatis aut aliis per vos statuendis et concordandis solvendam et prestandam, me et dictum episcopatum fructusque omnes et proventus illius ac alia bona mea cum juramento in animam meam per vos prestando et alias obligandum, cum omnibus penis pactis renuntiationibus et cautelis obligationibusque generalibus et specialibus necessariis vel opportunis aut in similibus poni assuetis et alias ad voluntatem dictorum domini regis.